decorrentes adotam as mesmas bases de cálculo utilizadas no lançamento do imposto
de renda pessoa jurídica, devendo ser igualmente aplicada aos lançamentos da CSLL
e do IRRF a decisão proferida no processo principal.

24. Por todo o exposto, voto por julgar IMPROCEDENTES os lançamentos
referentes ao IRPJ, no valor de 511.780,22 UFIR (quinhentas e onze mil, setecentas e
oitenta Unidades Fiscais de Referência e vinte e dois ce tésimos); a CSLL, na quantia
de 62.115,90 UFIR (sessenta e duas mil, cento e uinze Unidades Fiscais de

Referência e noventa centésimos); e ao IRRF, na importância de 245.296,78 UFIR
(duzentas e quarenta e cinco mil, duzentas e noventa e seis Unidades Fiscais de
Referência e setenta e oito centésimos)."

--É o Relatório. k.

VOTO

Conselheiro MÁRCIO MACHADO CALDEIRA, Relator

O recurso de ofício atende os requisito de admissibilidade e dele tomo
conhecimento.

Conforme consignado em relatório trata-se de arbitramento dos lucros